
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Název zakázky: FAF UK – Zajištění tiskových služeb 

Název zadavatele, jednající 

součást: 

Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové 
PSČ 500 05 

Způsob zadání: Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb. (dále jen „zákon“). 

 

Osoba zastupující zadavatele: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s §§ 98 a 99 zákona na základě námitek 

stěžovatele k zadávacím podmínkám ve smyslu § 241 a násl. zákona. 

1) 

Námitky stěžovatele 

„Dobrý den, zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje pouze originální spotřební materiál do tiskáren. Tím 
však určuje konkrétního výrobce jednoho z předmětů veřejné zakázky. Přítomnost takovéto podmínky v 
zadávací dokumentaci však zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek naprosto vylučuje. Zejména 
ve znění §6 odst.2, §36 odst.1 a §89 odst.5. Navíc je takovýto požadavek naprosto nelogický, neboť 
poskytovatel služby bude ručit po celou dobu platnosti smlouvy za správný chod všech zařízení včetně servisu 
a výměny náhradních dílů, proto musí mít možnost používat takový spotřební materiál, který bude chod všech 
zařízení zajišťovat bezproblémově a zajistí nejvyšší kvalitu tisku, nízkou četnost provádění servisních oprav a 
nejdelší životnost zařízení. Určit poskytovateli služby od kterého výrobce má používat materiál, je tedy nejenom 
v rozporu se zákonem, ale ani nedává žádný smysl.“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel se v souvislosti se shora uvedenými námitkami stěžovatele rozhodl o provedení změny zadávací 
dokumentace tím způsobem, že upravil „Přílohu č. 4 Čestné prohlášení o splnění všech požadavků zadávací 
dokumentace“, v tom smyslu, že ze zadávacích podmínek odstraní požadavek na dodání originálního 
spotřebního materiálu. 
 
Z tohoto důvodu zadavatel ruší platnost Přílohy č. 4 Čestné prohlášení o splnění všech požadavků zadávací 
dokumentace  a uveřejňuje novou přílohu č. 4 zadávací dokumentace s názvem: 
„Příloha č. 4 Čestné prohlášení o splnění všech požadavků_úprava 3.6.2020“ 

 

2) 
 
Z důvodu provedení změny zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
o 7 (sedm) kalendářních dnů: 

Lhůta pro podání nabídek končí: 23. 6. 2020, v 10.00 hodin. 

 

3) 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají nezměněny. 

 

V Hradci Králové dne  3. 6. 2020 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

 

Příloha: „Příloha č. 4 Čestné prohlášení o splnění všech požadavků_úprava 3.6.2020“ 


